Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2810/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
efetue serviços de limpeza da
calçada, na Rua Dante Martignago
esquina com a Rua do Manganês,
atrás da Emei Áurea Nadir Martinelli
no bairro Vila Mollon IV, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, tome providência referente à limpeza da calçada, na Rua Dante
Martignago esquina com a Rua do Manganês, atrás da Emei Áurea Nadir
Martinelli no bairro Vila Mollon IV, onde folhas secas tomam conta do passeio
público.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia,
pois segundo eles o local está sujo causando transtornos e muitos estão
dividindo a rua com veículos se expondo a acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W4D2N9W8P4Z7K6X7
		2021-09-08T09:36:24-0300